
 

COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI BRINDISI 

 

Oggetto: disciplina delle udienze a decorrere dal 01.09.2020 

IL PRESIDENTE 

- Preso atto della intervenuta cessazione già alla data del 30.06.2020 del regime processuale dettato dal 

legislatore dell’emergenza con riferimento al processo tributario (cfr. art. 3, comma 1, lett. b-bis, DL 

30.04.2020 n. 28, conv. con modificazioni, con Legge 25.06.2020 n. 70. 

- Rilevata la attuale impossibilità di celebrazione delle udienze con le modalità “da remoto” di cui all’art. 

135 DL n. 34/2020, in difetto di approvazione da parte degli organi preposti delle relative regole tecnico-

operative. 

- Avuto riguardo al Decreto n. 25/2020 adottato in data 23.07.2020 dal Presidente della CTR Puglia ed 

avente ad oggetto la indicazione delle modalità logistiche di svolgimento della trattazione delle cause in 

pubblica udienza a far tempo dal 01.09.2020 ad orari diversificati, onde comunque prudentemente evitare 

assembramenti all’interno dell’ufficio e contatti ravvicinati tra le persone. 

- Tenuto conto della comunque, sempre prudentemente, già prevista esclusione presso questa CTP della 

contemporanea celebrazione delle udienze da parte di più Sezioni 

D I S P O N E 

la fissazione delle cause per fasce orarie, onde evitare assembramenti e consentire all’interno dell’aula di 

udienza e nelle immediate vicinanze il mantenimento della distanza di sicurezza, in linea con le indicazioni 

del Ministero della Salute. 

Si comunichi a: Agenzia Entrate di Brindisi; agli Enti impositori e agli Ordini professionali della Provincia di 

Brindisi. 

Ostuni, 7 agosto 2020 

 

                                                                            IL PRESIDENTE  

                                                                 F.to (Dott. Gabriele PERNA)  

 

 


